



MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2010 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 096/2010 (PMRC), realizado no dia 23 de Dezembro de 2010 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: **a contratação de empresa especializada para a realização de retífica completa (recuperação) de motor, incluindo bomba injetora, bicos injetores e compressor de ar, com fornecimento integral de peças, para motor do caminhão Ford Cargo 814 ano 1998, Placas AHN-7102, da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor da seguinte empresa, **Caime Casale Comercial Ltda – EPP (CNPJ/MF 67.950.709/0001-29)**, por ter satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

RETÍFICA COMPLETA DE MOTOR COM FORNECIMENTO INTEGRAL DE PEÇAS MOTOR FORD CARGO 814 ANO 1998					
Item	Peças	Apres	Quant	Vlr uni (R\$)	Vlr tot (R\$)
1	Arrastador Original 1460140334	uni	1	225,00	225,00
2	Arruela de Fechamento Original 1460134317	uni	1	48,67	48,67
3	Bico Injetor 0433175049	uni	4	75,33	301,32
4	Bomba Alimentadora Original 1467030308	uni	1	154,67	154,67
5	Bomba D'água Original	uni	1	281,33	281,33
6	Bomba de Combustível Original	uni	1	230,00	230,00
7	Bomba de Óleo Original do Motor	uni	1	478,67	478,67
8	Bronzina de Biela do Compressor de Ar 1ª Linha	uni	1	135,00	135,00
9	Bucha de Biela Original	uni	4	17,67	70,68
10	Bucha dianteira Original do Virabrequim Sobre medida interna	uni	1	69,50	69,50
11	Bucha do Comando de Válvulas	uni	1	22,67	22,67
12	Bujão Roscado Original 2463452001	uni	1	55,67	55,67
13	Came de Comando Original 1466110621	uni	1	360,67	360,67
14	Camisa do Motor semi acabada	uni	4	65,00	260,00
15	Carcaça do Filtro de Ar do motor, Completo com Filtro	uni	1	572,50	572,50
16	Carcaça Original F000461045	uni	1	635,00	635,00
17	Cola Silicone cinza	uni	2	14,33	28,66
18	Corrêia Poli V do Alternador e Bomba D'água	uni	1	57,67	57,67
19	Eixo de Acionamento Original 1466100401	uni	1	345,67	345,67
20	Filtro do Combustível Original	uni	1	24,33	24,33
21	Filtro do Lubrificante Original do Motor	uni	1	30,33	30,33
22	Guia de Válvulas Original	uni	8	10,00	80,00
23	Jogo de Bronzinas de Biela para as 4 Biela	uni	1	87,50	87,50
24	Jogo de Bronzinas de mancal completo com borda de encosto	uni	1	255,00	255,00
25	Jogo de Juntas de Vedação do Compressor de Ar 1ª Linha	uni	1	229,00	229,00
26	Jogo de Juntas Original completo do Motor com todos os Anéis de vedação e Retentores	uni	1	607,33	607,33
27	Kit de Embreagem completo com Platô, Disco e Rolamento de embreagem 1ª Linha	uni	1	1070,33	1070,33
28	Mangueira 3/4 de Borracha com 60 cm; 1ª Linha com 1 trama para pressão	uni	1	53,00	53,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



29	Mangueira Original do Cano de Retorno da Turbina	uni	1	39,33	39,33
30	Parafuso Original da Biela	uni	8	40,67	325,36
31	Pistão com Anéis Originais do Motor	uni	4	340,00	1360,00
32	Pistão com Anel do Compressor de Ar 1ª Linha	uni	1	260,00	260,00
33	Porca 2433314182	uni	1	28,00	28,00
34	Reparo Original F000461409	uni	1	49,00	49,00
35	Rolamento de Esfera do Centro do Volante	uni	1	39,33	39,33
36	Rolamento do Tensor da Corrêia da bomba D'água e Alternador N° 6203 LU	uni	2	20,67	41,34
37	Válvula de Escape Original	uni	4	24,33	97,32
38	Válvula termostática Original	uni	1	142,33	142,33
39	Válvulas de Admissão Original	uni	4	21,33	85,32
40	Vedador Original do Cano do Retorno do Lubrificante do Compressor de Ar	uni	2	69,00	138,00
VALOR TOTAL GERAL DE PEÇAS					9.375,50

Item	Serviços	Apres	Quant	Vlr uni (R\$)	Vlr tot (R\$)
1	Trocar Guias de Válvulas	svç	8	4,42	35,36
2	Banho Químico completo do Motor	svç	1	111,00	111,00
3	Pintura Completa do Motor incluindo o material	svç	1	90,00	90,00
4	Retificar Sedes de Válvulas	svç	8	6,13	49,04
5	Assentar Válvulas	svç	8	8,42	67,36
6	Retificar Colos do Virabrequim do Motor	svç	9	23,70	213,30
7	Polir Comnado de Válvulas	svç	1	35,00	35,00
8	Trocar Bucha do Comando de Válvulas com acabamento incluso	svç	1	63,00	63,00
9	Retificar Bielas	svç	4	24,17	96,68
10	Trocar Buchas de Bielas com Acabamento incluso	svç	4	32,25	129,00
11	Mandrilhar Mancaes do Motor	svç	5	43,00	215,00
12	Encamizar e Retificar Cilindros	svç	4	78,33	313,32
13	Retificar Virabrequim do Compressor de Ar e Polir o lugar da Bronzina de Biela	svç	1	71,61	71,61
14	Trocar Bucha do Virabrequim do Compressor de Ar com acabamento incluso	svç	1	90,00	90,00
15	Montagem completa do Motor e do Compressor de Ar	svç	1	376,50	376,50
16	Brunir Camisa do Compressor de Ar	svç	1	25,00	25,00
17	Plainar face do Cabeçote do Motor	svç	1	73,33	73,33
18	Retirar e Instalar Bomba Injetora	svç	1	137,50	137,50
19	Montagem e Regulagem da Bomba Injetora	svç	1	172,50	172,50
20	Regulagem dos Bicos Injetores	svç	1	60,00	60,00
VALOR TOTAL GERAL DE SERVIÇOS					2.424,50

VALOR TOTAL GERAL PEÇAS + SERVIÇOS	R\$ 11.800,00
---	----------------------

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Dezembro de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal